
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Eva Hessová 

Název práce: Role provozních ukazatelů turistických atraktivit v destinačním 
managementu 

                                  Podtitul: Analýza návštěvnosti vybraných turistických atraktivit 
ve vztahu k pořádání společenských, kulturních                
a sportovních akcí   

Vedoucí práce: RNDr. Jiří Petera 

Cíl práce: Zjištění charakteru a míry vlivu pořádání velkých společenských, 
kulturních a sportovních akcí v Hradci Králové na  návštěvnost 
vybraných atraktivit města  

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 

1 2 3 4 

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Náročnost tématu na teoretické znalosti     

Náročnost tématu na praktické dovednosti     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

 

Dílčí připomínky a náměty: 

V textu se vyskytují nepřesné formulace a stylistické prvky, které snižují míru jeho celkové 
formální a zčásti také odborné úrovně. Obsah teoretické části není plně využit v tematických 
souvislostech a je prezentován zejména informativně. Mezi teoretickou a praktickou částí tak 
nejsou aplikovány zpětné vazby. Výsledky a závěry práce vyplývající z provedených šetření 
jsou sice srozumitelně a přehledně vyjádřeny, nejsou však plně využity možnosti odborného 
zhodnocení. Názorovou hladinu respondentů by mohlo blíže ilustrovat i rozšířené doplňkové 
šetření, což je ale předmětem další diskuse. Zjištění názorové hladiny respondentů formou 
řízených rozhovorů je nutné považovat ve stávající podobě za původní a přínosné, výsledky 
práce tak mohou být pro zadavatele tématu mnohostranně využitelné. 
 



 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Charakter zpracování odpovídá vymezené metodice ve vztahu ke zvolenému tématu. Celkové 
pojetí je mimo jiné ovlivněno skutečností, že tematické zadání vycházelo z potřeb Magistrátu 
města Hradce Králové a tomu bylo přizpůsobeno i metodické a obsahové zaměření. Celkově 
autorka prací prezentuje způsobilost k provedení odborné analýzy, komplexní charakter textu 
však vykazuje znaky převažujícího formálního pojetí, přestože v souladu s vymezeným cílem. 
Literární rešerší autorka dokládá šíři pojetí teoretických východisek, která však nejsou formou 
využití plně kompatibilní s praktickou částí a postrádají rozbory či srovnání, kterými by vyjádřila 
přímou vazbu ve vztahu k provedeným šetřením. Volbu metod je nutné hodnotit také z hlediska 
zadavatele, kterého reprezentoval odborný konzultant. Celkové pojetí zpracování je tak jednou 
z možných variant. K vytvořené praktické obsahové části zaujímá autorka přehledně vyjádřené 
stanovisko, kterým tak dokládá schopnost samostatného vyhodnocení dosažených výsledků, 
přestože přímý výběr přístupu v textu práce dostatečně nezdůvodňuje. Celkový výsledek práce 
založený na provedeném šetření vyjadřuje aktuální stav zjišťovaných ukazatelů a přes dílčí 
nedostatky v jejich pojetí a vyjádření prezentuje relativně významné skutečnosti.  
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 

1. V čem lze spatřovat hlavní rezervy při využití propagace atraktivit města Hradce Králové 
prostřednictvím pořádaných akcí? 
 
2. Projeví se vzdálenost návštěvníka (viz ot. č. 3 v dotazníku) ve zjištěných hodnotách grafu 
č. 7, pokud by byla tato souvislost sledována? 
 

Navržená výsledná známka:   velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   14.1.2015 

  

  

 podpis vedoucího práce 

 


